

Water Resources Department - sanction the tender proposal submitted by Managing Director, Kerala Water Authority for the work "Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath including Construction of 3LL Sump at Karippelippady in Rayamangalam Panchayath 2024-2025" to Sri. K.J Mani, Koovelikalapurackal House, Vazhakulam P.O, Muvattupuzha at his quoted rate of Rs.1,07,48,739.77/- which is 30.67% above TPAC and 4.20 % above the Local Market Rate — accorded - Orders issued.

WATER RESOURCES (WATER SUPPLY-B) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.33/2025/WRD Dated, Thiruvananthapuram, 03-05-2025

Read 1 G.O.(Rt)No.401/2022/WRD dated 13.05.2022

2 Letter No. KWA-JB/7785/2024-AE-11 dated 08.11.2024 from Managing Director, Kerala Water Authority.

<u>ORDER</u>

Government accorded Administrative Sanction for the work "Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath including Construction of 3LL Sump at Karippelippady in Rayamangalam Panchayath 2024-2025" for Rs. 16,524.00 Lakhs and Technical sanction for the work was accorded for Rs. 166.00 Lakhs by Superintending Engineer, Public Health Circle, Muvattupuzha as per Government order read as 1st paper above, .

2) Since no bids were received even after inviting tenders six times and extending the due date 15 times, the project estimate was recast to $\mathbb{T}_{1,08,00,000/-}$, by splitting it into three parts. The recast estimates were tendered through the Project Division, Perumbavoor, with a TPAC of $\mathbb{T}_{82,26,128/-}$, a completion period of eight months, and a validity up to 13.12.2024. The tender, published on 30.07.2024, initially had a submission due date of 08.08.2024. As there was no response, the due date was extended to 12.08.2024 and 13.08.2024, and upon opening the tender on 14.08.2024, two offers were received. The details of quote of bidders and comparison with TPAC is as follows.

SI.	Name & Address	TPAC in	Quoted	Comparison
No.	of the tenderer	(₹)	Amount (₹)	with PAC in (%)
	Sri. K.J Mani,			30.67%

L	1	Koovelikalapurackal	82,26,128/-	1,07,48,739.77/-	above
		House, Vazhakulam			TPAC
		P.O, Muvattupuzha			
		M/s. MEC Engineers			
		(India), Airapuram P.O,			36.28%
L	2	Keezhillam,	82,26,128/-	1,12,10,513.02/-	above
		Perumbavoor, Cochin-			TPAC
		683 541			

3) The Tender committee convened in the office of Executive Engineer, Project Division Perumbavoor on 19.08.2024 analyzed the price bids as follows.

SI No.	Description	Amount (₹)
1	LMR PAC corresponding to TPAC (Place: Kunnathunad & Muvattupuzha & Kothamangalam, LMR as on : 13-08-2024)	1,03,15,300.59/- (25.40% above TPAC)
2	Quoted Amount of L1	1,07,48,739.77/- (30.67% above TPAC)
3	Current SoR +10%	90,48,741/- (10% above TPAC)

4) As per prevailing Government Orders, the tender can be sanctioned for the lowest among the above three amounts, which is Current SoR+10% i.e., Rs. 90,48,741/-.

5) The Executive Engineer, Project Division Perumbavoor negotiated through PRICE 3 with the L1 bidder, but the contractor was not willing to reduce further from the quoted amount which is 30.67 % above TPAC.

6) The Superintending Engineer reported that the residents of Rayamangalam Panchayat primarily rely on the Kerala Water Authority for their drinking water needs. The ongoing project includes the construction of a boosting station to pump and distribute water to the elevated regions of the panchayath. Approximately 90% of the distribution network has been installed, with related components currently under progress. The project aims to provide FHTCs to several zones: Pulimala (1,967connections), 606 Zone (800 connections), Peechinamugal (1,967 connections), and Kottamala (1,166 connections). Additionally, it will enhance the water supply for existing connections in other upland areas. Given the critical nature of this work, the Superintending Engineer emphasized the urgency of its completion. The Superintending Engineer highlighted that re-tendering the project might be unfeasible, considering the significance of the work and the need to complete it within the JJM's stipulated time frame.

7) The very old existing scheme includes a 2 MLD capacity plant in Perumbavoor, which sources water from a well-cum-pump house at Vallam, drawing from the Periyar river. Clear

water is collected at the GLSR in Peechnamugal and distributed to various zones. However, the current water supply is insufficient to meet both original demand and the new JJM connections. Moreover, the 3LL sump proposed in this package can be fully utilized after the completion of the production components proposed under JJM.

8) Considering the above facts and also the importance for the timely completion of the project, Managing Director, KWA has requested to sanction the tender of the subject work to Sri. K.J Mani, Koovelikalapurackal House, Vazhakulam P.O, Muvattupuzha at his quoted rate of Rs.1,07,48,739.77/- which is 30.67% above TPAC.

9) Comparison statement with Quoted amount.

Quoted Amount Rs. 1,07,48,739.77/-				
	Amount	Quoted amount Percentage above or below		
Tendered PAC	Rs.82,26,128/-	30.67 % above		
Current SoR+10%	Rs.90,48,741/-	18.78 % above		
Local Market Rate (LMR)	Rs.1,03,15,300.59/-	4.20 % above		

10) Considering the urgency of the work, Government are pleased to accord sanction to the Managing Director, Kerala Water Authority to permit to accept the tender for the work "Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath including Construction of 3LL Sump at Karippelippady in Rayamangalam Panchayath 2024-2025" to Sri. K.J Mani, Koovelikalapurackal House, Vazhakulam P.O, Muvattupuzha at his quoted rate of Rs.1,07,48,739.77/- which is 30.67% above TPAC and 4.20 % above Local Market Rate.

(By order of the Governor) BISHWANATH SINHA ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

To:

- 1. The Managing Director, Kerala Water Authority, Thiruvananthapuram.
- 2. Principal Accountant General (Audit/A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.
- 3. Finance Department (Vide remarks No.PU-C1/284/2024-Fin dated 04.03.2025)
- 4. General Administration (S.C) Department (Vide item No. 2912 dated 30.04.2025)
- 5. The Information Officer, Web & New Media, I&PRD
- 6. Stock File/Office Copy

Forwarded /By order

Signed by Abeeja Raj B Date: 05-05-2025 10:54:49

Section Officer

Copy to: PS to Minister for Water Resources CA to Special Secretary (Water Resources Department)

onnyo



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി: 30-04-2025

ഫയൽ നം. ഡബ്ല്യൂ.എസ്.-ബി3/357/2024/ഇവിവ. ഇനം നം: 2912

: ജലവിഭവ വകുഷ് - കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ വിഷയം സമർഷിച്ച Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath എന്ന പ്രവൃത്തിയ്ക്കുള്ള ടെണ്ടർ ശ്രീ. കെ. ജെ. മണി, കുവേലിക്കലപ്പുരക്കൽ ഹൗസ്, വാഴക്കുളം പി.ഒ., മൂവാറ്റുപുഴ്ര-യ്ക്ക് ടിയാൻ ക്വാട്ട് ചെയ്ത TPAC-യെക്കാൾ 30.67%-വും, ലോക്കൽ മാർക്കറ്റ് റേറ്റിനെക്കാൾ 4.20%-വും ഉയർന്ന തുകയായ 1,07,48,739.77/- രൂപയ്ക്ക് അനുവദിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിഷിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി (ശരിഷകർഷ്)

ശാരദ മുരളീധരൻ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ജലവിഭവ വകുഷ്.



29/2

കേരള സർക്കാർ

(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	:	ഡബ്ല്യൂഎസ്-ബി3/357/2024-ജവിവ
2.	വകുപ്പ്	:	ജലവിഭവ (ജലവിതരണ -ബി) വകപ്പ്
3.	വിഷയം	•	കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ച Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath എന്ന പ്രവർത്തി-യ്ക്കളള ടെണ്ടർ ശ്രീ.കെ.ജെ.മണി, ക്ലവേലിക്കലപ്പുരക്കൽ ഹൗസ്, വാഴക്കുളം പി.ഒ, മുവാറ്റപ്പഴ-യ്ക് അവർ കാട്ട് ചെയ്ത TPAC-യെക്കാൾ 30.67% വും, ലോക്കൽ മാർക്കറ്റ് റേറ്റിനെക്കാൾ 4.20% വും ഉയർന്ന തുകയായ 1,07,48,739.77/- രൂപയ്ക് അനുവദിക്കുന്നത്.
4.	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുളള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	•	25.03.2025
5.	 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യത യുളളതാണോ? (ii) സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുളള താണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുളള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊളളിച്ചിട്ടുണ്ടോ? 	•	അതെ ഉണ്ട്. ഉണ്ട്.
6.	മറ്റേതെങ്കിലും വകപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുളള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊളളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?		ഇല്ല.

7.	കറിപ്പ സമർപ്പിച്ച സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ.സജിക്രമാർ.ജെ
8.	കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	•	ശ്രീ.ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ
9.	മന്ത്രിസഭയ്കളള കരട് കറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	29.03.2025
10	കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീമതി. ശാരദ മുരളീധരൻ
11.	മന്ത്രിസഭയ്കളള കരട് കറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	24.04.2025
12.	കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	: •	ശ്രീ.റോഷി അഗസ്റ്റിൻ
13.	മന്ത്രിസഭയ്കളള കരട് കറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	29.04.2025
14.	കറിപ്പിന്റെ പകർപ്പകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	29.04.2025
15 .	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	:	
16.	തീങ്ങമാനം പുറപ്പെട്ടവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് /കത്തിന്റെ നമ്പറ്റം തീയതിയും	:	

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുളള കറിപ്പ്

കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ച Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath including Construction of 3LL Sump at Karippelippady in Rayamangalam Panchayath 2024-2025" എന്ന പ്രവർത്തി-യ്ക്കളള ടെണ്ടർ ശ്രീ.കെ.ജെ.മണി, ക്രവേലിക്കലപ്പുരക്കൽ ഹൗസ്, വാഴക്കളം പി.ഒ, മുവാറ്റപ്പഴ-യ്ക് അവർ കാട്ട് ചെയ്ത TPAC-യെക്കാൾ 30.67% ലോക്കൽ മാർക്കറ്റ് റേറ്റിനെക്കാൾ 4.20%വും ഉയർന്ന തുകയായ 1,07,48,739.77/-രൂപയ്ക് അനുവദിക്കുന്ന വിഷയമാണ് കറിപ്പിൽ പരിശോധിക്കുന്നത്.

2) പ്രവ്യത്തിക്ക് ഭരണാനുമതി 13.05.2022 തീയതിയിലെ G.O. (Rt)No.401/2022/WRD പ്രകാരം 16,524.00 ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് നൽകുകയുണ്ടായി. സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ, മൂവാറ്റുപുഴ 166.00 ലക്ഷം രൂപയുടെ സാങ്കേതിക അനുമതിയും നൽകി.

3) ആറ് തവണ ടെൻഡറ്റകൾ ക്ഷണിച്ചിട്ടും, 15 തവണ അവസാന തീയതി നീട്ടിയിട്ടും ബിഡുകൾ ലഭിക്കാത്തതിനാൽ, പ്രോജക്സ് എസ്റ്റിമേറ്റ് മൂന്ന് ഭാഗങ്ങളായി വിഭജിച്ച് ₹1,08,00,000/- ആയി റീകാസ്റ്റ് ചെയ്തു. റീകാസ്റ്റ് ചെയ്തു എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പ്രോജക്ട് ഡിവിഷൻ പെരുമ്പാവൂർ വഴി ടിപിഎസി ₹82,26,128/-രൂപയായും, പൂർത്തീകരണ കാലയളവ് എട്ട് മാസമായും, 13.12.2024 വരെ സാധുതയും നിശ്ചയിച്ച് ടെണ്ടർ ചെയ്തു. 30.07.2024 ന് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ടെൻഡറിന്റെ അവസാന തീയതി 08.08.2024 ആയിരുന്നു. പ്രതികരണമൊന്നം ലഭിക്കാത്തതിനാൽ,

അവസാന തീയതി 12.08.2024 വരെയും 13.08.2024 വരെയും നീട്ടി. 14.08.2024 ന് ടെൻഡർ തുറന്നപ്പോൾ രണ്ട് ഓഫറ്റകൾ ലഭിച്ചു. ലേലക്കാരുടെ കട്ടേഷന്റെയും ടിപിഎസിയുമായുള്ള താരതമ്യത്തിന്റെയും വിശദാംശങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

Sl. No.	Name & Address of the tenderer	TPAC in (₹)	Quoted Amount (₹)	Comparison with PAC in (%)
L 1	Sri. K.J Mani, Koovelikalapurackal House, Vazhakulam P.O, Muvattupuzha	82,26,128/-	1,07,48,739.77/-	30.67% above TPAC
L 2	M/s.MEC Engineers (India), Airapuram P.O, Keezhillam, Perumbavoor, Cochin- 683 541	82,26,128/-	1,12,10,513.02/-	36.28% above TPAC

4) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, പ്രൊജക്ട് ഡിവിഷൻ, പെരുമ്പാവൂർ ഓഫീസിൽ 19.08.2024 തീയതിയിൽ ചേർന്ന ടെണ്ടർ കമ്മിറ്റി പ്രൈസ് ബിഡ് ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം വിശകലനം ചെയ്ത.

SI No.	Description	Amount (₹)	
• 1	LMR PAC corresponding to TPAC (Place: Kunnathunad & muvattupuzha & Kothamangalam, LMR as on : 13-08-2024)	1,03,15,300.59/- (25.40% above TPAC)	
2	Quoted Amount of L1	1,07,48,739.77/- (30.67% above TPAC)	
3	Current SoR +10%	90,48,741/- (10% above TPAC)	

5) നിലവിലുളള സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം, മുകളിൽ പറഞ്ഞ മൂന്നിൽ ഏറ്റവും താഴ്ണതിന്, SoR+10% i.e., Rs. 90,48,741/- രൂപയ്ക്ക് ടെണ്ടർ .അനുവദിക്കാം.

6) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, പെരുമ്പാവൂർ കോൺട്രാക്ട്രേജ് പോർട്ടൽ ഓഫ് PRICE 3.0 വഴി L1 ബിഡ്ഡറ്റമായി നെഗോഷ്യറ്റ് ചെയ്യെങ്കിലും ബിഡ്ഡർ താൻ ക്വാട്ട് ചെയ്ത ടിപിഎസി-യെക്കാൾ 30.67 % ഉയർന്ന തുക കറയ്ക്കാൻ തയ്യാറല്ലെന്ന് അറിയിച്ചു.

കടിവെള്ള 7) പഞ്ചായത്തിലെ ജനങ്ങൾ രായമംഗലം അതോറിറ്റിയെയാണ് ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വാട്ടർ പ്രധാനമായും കേരള ആശ്രയിക്കുന്നതെന്ന് സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു. പഞ്ചായത്തിന്റെ ഉയർന്ന പ്രദേശങ്ങളിലേക്ക് വെള്ളം പമ്പ് ചെയ്ത് വിതരണം ചെയ്യന്നതിനായി ഒരു ഈ പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു. നിർമ്മിക്കുന്നതും വിതരണ ബ്ബസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ സ്ഥാപിച്ചു, നിലവിൽ 90% അന്തബന്ധ ഘടകങ്ങൾ ശ്രംഖലയുടെ ഏകദേശം പുലിമല (1,967 606 (800 പ്പരോഗതിയിലാണ്. കണക്ഷന്രകൾ), സോൺ കണക്ഷനുകൾ), പീച്ചിനമുഗൾ (1,967 കണക്ഷനുകൾ), കോട്ടമല (1,166 കണക്ഷനുകൾ) എഫ്എച്ച് ടിസികൾ നൽകാനാണ് പദ്ധതി എന്നീ നിരവധി സോണുകളിലേക്ക് യെർന്ന പ്രദേശങ്ങളിലെ നിലവിലുള്ള ലക്ഷ്യമിടുന്നത്. മറ്റ് ക്രടാതെ, കണക്ഷനുകൾക്കുള്ള ജലവിതരണം ഇത് വർദ്ധിപ്പിക്കും. ഈ ജോലിയുടെ നിർണായക സ്വഭാവം കണക്കിലെടുത്ത്, അതിന്റെ പൂർത്തീകരണത്തിന്റെ അടിയന്തിര സാഹചര്യം സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത. ജോലിയുടെ പ്രാധാന്യവും ജെജെഎമ്മിന്റെ നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ ഇത് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയുണ്ട് പദ്ധതിയുടെ പുനർ-ടെൻഡറിന്റെ സാധ്യത കുറവാണെന്നും സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യ.

8) വളരെ പഴക്കം ചെന്ന നിലവിലുള്ള പദ്ധതിയിൽ പെരുമ്പാവൂരിലെ 2 MLD ശേഷിയുള്ള ഒരു പ്ലാന്റ് ഉൾപ്പെടുന്നു, ഇത് വല്ലത്തെ well-cum-pump house പെരിയാർ നദിയിൽ നിന്ന് വെള്ളം ശേഖരിക്കുന്നു. പീച്ചിനമുഗലിലെ GLSR-ൽ ശ്രദ്ധജലം ശേഖരിച്ച് വിവിധ സോണുകളിലേക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്നു. എന്നിരുന്നാലും,

നിലവിലെ ജലവിതരണം യഥാർത്ഥ ആവശ്യവും, പുതിയ JJM കണക്ഷനുകളിലേക്കുമുളള ആവശ്യവും നിറവേറ്റാൻ പര്യാപ്തമല്ല. മാത്രമല്ല, JJM-ന് കീഴിൽ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ഉൽപാദന ഘടകങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഈ പാക്കേജിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന 3LL സംപ് പൂർണ്ണമായും ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയും.

9) മേൽപ്പറഞ്ഞ വസ്തുതകളും പദ്ധതി സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ പ്രാധാന്യവും കണക്കിലെടുത്ത്, കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ പ്രസ്തുത പ്രവർത്തിയുടെ ടെൻഡർ ശ്രീ. കെ.ജെ മണി, ക്രവേലിക്കലപുരക്കൽ ഹൗസ്, വാഴക്കുളം പി.ഒ, മുവാറ്റുപുഴ-യ്ക്ക് അദ്ദേഹം ക്വാട്ട് ചെയ്ത ടിപിഎസിയെക്കാൾ 30.67% കൂടിയ തുകയായ 1,07,48,739.77/- രൂപയ്ക് അനുവദിക്കണമെന്ന് അഭ്യൂർത്ഥിച്ചു.

Quoted Amount Rs. 1,07,48,739.77/-					
	Amount .	Quoted amount Percentage above or below			
Tendered PAC	Rs.82,26,128/-	30.67 % above			
Current SoR+10%	Rs.90,48,741/-	18.78 % above			
Local Market Rate (LMR)	Rs.1,03,15,300.59/-	4.20 % above			

10) കാട്ട് ചെയ്ത ഇകയുമായുളള താരതമ്യ പ്രസ്താവന.

11) ഫയൽ അഭിപ്രായത്തിനായി ധനകാര്യ വകപ്പിന് സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ചുവടെ ചേർക്കം പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു.

In case AD /KWA feel that there will be no change in estimate amount even after reworking the estimate and no scope in getting a better response even on recall of tenders, then the Lowest bid submitted by Sri K J Mani, Koovelikalapurackal House, Vazhakulam P.0, Muvattupuzha at his

quoted amount of Rs 1,07,48,739/- which is 30.67% above TPAC of Rs 82,26,128/- obtained during tendering of the work after recasting the estimate, may be placed before Council of Ministers for getting approval ,with full justification after making an earnest effort with the single bidder to reduce the rates to LMR rates.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance).

12) ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ബഇ.ജലവിഭവ വകപ്പ് മന്ത്രി താഴെ പറയുന്ന അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി.

"അനവധി പ്രാവശ്യം ടെണ്ടർ ചെയ്യുകയും അതിനുശേഷം പ്രവൃത്തി വിഭജിച്ച് ടെണ്ടർ ചെയ്ത കേസാണിത്. അനവധി സോണുകൾക്ക് കടിവെള്ളം നൽകേണ്ട പ്രവൃത്തിയാണിത്. ലോക്കൽ മാർക്കറ്റ് റേറ്റിൽ നിന്ന് ഏകദേശം നാല്യലക്ഷം രൂപ മാത്രമേ കൂടുതലുള്ളു. ഈ പ്രവൃത്തി അടിയന്തിരമായി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ട ആവശ്യമുള്ളതിനാൽ ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക് വയ്ക്കുന്നതിന് ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി സദയം ഉത്തരവായാലും"

13) ടെൻഡറിന് അന്മതി നൽകന്ന വിഷയം ക്യാബിനറ്റിന് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹ്മ.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ച Jal Jeevan Mission (JJM) - Vengola, Rayamangalam Panchayath including Construction of 3LL Sump at Karippelippady in Rayamangalam Panchayath 2024-2025" എന്ന പ്രവർത്തിയ്ക്കളള ടെണ്ടർ ശ്രീ.കെ.ജെ.മണി, ക്രവേലിക്കലപ്പുരക്കൽ ഹൗസ്, വാഴക്കുളം പി.ഒ, മുവാറ്റപ്പഴ-യ്ക് ക്വാട്ട് ചെയ്യ TPAC-യെക്കാൾ 30.67% ലോക്കൽ മാർക്കറ്റ് റേറ്റിനെക്കാൾ 4.20% വും ഉയർന്ന തുകയായ 1,07,48,739.77/- രൂപയ്ക് അനുവദിക്കാമോ ?